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Smlouva o poskytnutí dotace č. 2017/01506/OSR/DSM
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

O
o

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ:60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Bc. Pavlem Šoltysem, DiS., náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na
základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/46/2017 ze dne 24. 4. 2017

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:

(dále jen „poskytovatel")

a

Obec Supíkovice

Supíkovice 130, 790 51 Supíkovice, okr. Jeseník

IČ: 00303429

DIČ: CZ00303429

Zastoupená: Romanem Bicanem, starostou obce Supíkovice

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci v rámci
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 na dotační titul č. 1 - Podpora
budování a obnovy infrastruktury obce, a to ve výši 185 117,50 Kč, slovy: sto
osmdesát pět tisíc sto sedmnáct korun českých padesát haléřů (dále jen „dotace") za
účelem podpory aktivit v oblasti budování, rekonstrukce a opravy infrastruktury
obecního majetku s cílem zlepšit kvalitu života ve venkovských oblastech, zlepšit
jejich dostupnost a zvýšit jejich atraktivitu.

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na opravu střechy na budově
č.p. 130 - OÚ. Dotace bude použita na nákup materiálu a na náklady spojené
s instalací, (dále také „akce").
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Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí dotace 
se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu 
poskytovatele ve prospěch účtu příjemce.

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
investiční.

Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na 
úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona"), výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 
a 2 cit. zákona nebo výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí 
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona.

3.

4.

II.

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této 
smlouvě a v souladu s pravidly Dotačního programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017“ pro dotační titul č. 1 Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce (dále také jen „Pravidla"). Dotace musí být použita hospodárně. 
Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na nákup materiálu a na náklady spojené 
s instalací.

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle 
§ 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou způsobů), 
nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na který příjemci vznikl 
nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH bude uplatňovat nárok na odpočet 
daně z přijatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací akce, na kterou byla 
dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých 
vyúčtovacích dokladech finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být 
uplatněna v odpočtu daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce - 
neplátce DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně 
DPH.

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace a jeho právo 
uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se vztahuje na zdanitelná plnění 
hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen snížit výši dosud 
čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je příjemce oprávněn v 
souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle § 79 
ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, jež byla 
uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve výši nároku 
odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH a 
úpravou odpočtu podle § 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené ZDPH 
svůj původně uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na zdanitelná 
plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen upravit a vrátit
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poskytovateli část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce 
ode dne, kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Příjemce nesmí dotaci použít zejména na neuznatelné výdaje uvedené v odstavci 9.4 
Pravidel.

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její 
část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 15. 12. 2017.

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených příjemcem 
v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy a podmínkami 
použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 1. 2017 do uzavření této 
smlouvy.

Příjemce se zavazuje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy vynaložit z 
vlastních a jiných zdrojů částku odpovídající výši poskytnuté dotace. Budou-li celkové 
skutečně vynaložené uznatelné výdaje nižší než částka odpovídající dvojnásobku 
poskytnuté dotace, je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace vrátit poskytovateli 
část dotace ve výši rozdílu mezi dvojnásobkem poskytnuté dotace a celkovými 
skutečně vynaloženými uznatelnými výdaji, a to až do výše poskytnuté dotace.
Uznatelné výdaje zvláštních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejném termínu (lhůtě), jaký je v tomto čl. II odst. 2 
stanoven pro použití dotace.

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu 
a podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet 
veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 12. 2017 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování11).

Vyúčtování musí obsahovat:

soupis všech příjmů, které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce, na 
niž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a soupis celkových skutečně 
vynaložených výdajů na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta dotace dle této 
smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 „Finanční vyúčtování dotace". 
Příloha č. 1 je pro příjemce k dispozici v elektronické formě na webu 
poskytovatele https://www.kr-olomouckv.cz/vvuctovani-Drisoevku-dotace-cl- 
3802.html. Soupis příjmů a výdajů dle tohoto ustanovení doloží příjemce 
čestným prohlášením, že všechny příjmy a celkové skutečně vynaložené 
výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné. Za příjem se pro účely této 
smlouvy považují veškeré finanční prostředky, které příjemce obdržel 
v souvislosti s realizací akce, zejména vybrané vstupné, dotace od státu a 
jiných územních samosprávných celků, sponzorské dary apod.
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4,2. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla
poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1
„Finanční vyúčtování dotace", doložený:

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím 
listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících 
vynaložení výdajů,

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), 
na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u jednotlivých 
výdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých výdajů do výše 1000 
Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů,

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb,

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 
s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy 
v účetnictví příjemce,

e) výpisem zaúčtování všech daňových dokladů týkajících se akce, na 
samostatné analytické či střediskové evidenci jako součást vlastního 
účetnictví. Část akce hrazená z dotace poskytovatele musí být vedena pod 

daným účelovým znakem (UZ 440) poskytovatele. Část akce hrazená 
příjemcem musí být v účetnictví označena jednotným UZ nebo ORG, který 
si příjemce pro tento účel zvolí.

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu.

Závěrečná zpráva musí obsahovat stručný popis a zhodnocení průběhu realizace 
akce. Spolu se závěrečnou zprávou a vyúčtováním je příjemce povinen předložit 
poskytovateli také protokol o předání a převzetí díla; stavební povolení/ohlášení 
stavby; oznámení stavebního úřadu nebo kolaudační souhlas v případě, že stavba 
bude ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. vyžadovat stavební povolení; 
fotodokumentaci akce v elektronické podobě ve formátu *.jpg (min. 4 snímky před 
a 4 snímky po realizaci akce), fotodokumentaci splnění povinné propagace 
poskytovatele a užití loga dle čl. II odst. 10 této smlouvy.

5. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 této 
smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené uznatelné 
výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy byly nižší než 370 235 Kč 
(slovy: tři sta sedmdesát tisíc dvě stě třicet pět korun českých), je příjemce povinen 
vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne 
předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace 
v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Vtémže termínu je příjemce povinen vrátit poskytovateli poskytnutou 
dotaci v částce, o niž jsou výdaje vynaložené na akci, na jejíž realizaci byla 
poskytnuta dotace dle této smlouvy, převýšeny příjmy, které příjemce obdržel 
v souvislosti s realizací akce. Nevrátí-li příjemce dotaci nebo její část v případě 
uvedeném v předchozí větě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 
touto smlouvou v čl. I odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek použití dotace,
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stanovených v či. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou z povinností
uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu
ust. § 22 zakona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
ve zněm pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží vyúčtování a závěrečnou
zprávu v terminu stanoveném v ČI. II odst. 4 této smlouvy, ale vyúčtování nebo
zaverecna zprava nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. II odst. 4
teto smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě
ze nedoplm nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování nebo závěrečnou
zprávu ve Ihute 15 dnu ode dne doručení výzvy poskytovatele.

Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené
platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných
mze v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené v této tabulce-

7.

Výše odvodu v %
z celkově
poskytnuté
dotace

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba
bude v případě porušení jednotlivých ujednání
uplatňována kumulativně)

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky
odděleně nebo na samostatném bankovním účtu, je-li
tato povinnost uvedena ve smlouvě

Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití
dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě________
Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy o využití
dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data
uvedeného ve smlouvě_________
Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě
k doplnění vyúčtování _______________
Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve
smlouvě _________
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách
adresy sídla, bankovního spojení a o jiných změnách,
které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního
lospodaření příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu
k dotaci, je-li tato povinnost uvedena ve smlouvě

5%

2%

5%

5%

5%

5%

8. V pnpadě, ze je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí
příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č.
Případný odvod ci penále se hradí na účet poskytovatele č.
na zaklade vystavené faktury.

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito
skutečnostmi: se změnami adresy sídla, bankovního spojení, jakož i jinými změnami,
ktere mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho
aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je
právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této
skutečnosti poskytovatele předem informovat.
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Pri použiti dotace ke shora stanovenému účelu je příjemce dále povinen:

rdjutonefeníS?kceaifetl^0říZený 2 d°taf' neb°jeh0 čás,i’ po dobu ^i"^álně 3 let 
ani ía? f P jf na Jinou osobu bez Písemného souhlasu poskytovatele
ani jej bez tohoto souhlasu pronajmout jiné osobě. Dříve jej může prodat bez
písemného souhlasu poskytovatele, jen pokud výtěžek z prodeje použfe na oo ízS 

majetKu zabezpečujícího pokračování akce. Toto ustanovení se nj»ká S 

nabytého prjemcem z dotace, který příjemce následně převede do vlastnictví třetí 
osoby výhradně na humanitární nebo charitativní účel.

10. SzenvTooPd°n'hnerí !?9° po5kytovatele na svých webových stránkách Gsou-li 
zřízeny) po dobu 1 roku od uzavřeni smlouvy, dále je příjemce Dovinen nznařit
rŮmístTmicT3*6''0^ P?jemue’ vztahující se k účelu dotace, logem poskytovatele
ve Smle rpJIi1/3116 ’ f °bdobné zařízení- s poskytovatele do místa 
ve kterem je realizovaná podpořena akce. Spolu s logem zde bude vždv uvedena 
informace, ze poskytovatel akci finančně podpořil.

Příjemce je povinen pořídit fotodokumentaci o propagaci poskytovatele oři akri
fotoSTn^d y°. Sml0UVy' P0Vinné P0ř,zená ^Otodokumentaoe°(rn!nimákiě ° 

m ů» kií |10 Propagaci poskytovatele na viditelném veřejně přístupném 
Správou * p0skytovateli Pf'ierocem předložena společně se závěrečnou

dvě

o&víoZs r Snopvrrv9raidon:,iwoedo,asófkáchobce' na úřední desce

11.

zákona V8rejnych zakázek’ & povinen Při iejí realizaci postupovat dle tohoto

13‘ pr.oblašuje’„že ke dn* podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazkv

oraánv^nHáfnhSt‘ T' or?ánům veřeJ'né sPrávy České republiky (finanční úřady 
,|®ny os°cialnih0 zabezpeceni). Evropské unie nebo některého z jejích členských
nSprotektf3 ^ poskytuÍícím fínanční prostředky

že ke dn oodní ? Evropskou unií. Příjemce současně prohlašuje
íůči ooskvtova™ ^ nema neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti ani
cdkům zl hi znzenym organizacím a jiným územním samosprávným 
ce'ku™; Za neuhrazeny zavazek po lhůtě splatnosti vůči výše uvedeným 
subjektům je považován i závazek, na který má žadatel uzavřený splátkový kalendář
se^ednáyn°dk 3d' PUV°dní lhŮty SplatnostL V P^Padě nepravdivosti tohoto prohlášení 
se jedna o porušeni rozpočtové kázně ve smyslu ust § 22 zákona č 250/20nn qh
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,^ znění^pozd|sXUTsů ° Sb >

III.

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. 

ve zněni pozdějších právních předpisů, a se zákonem č 250/2000 Sb
p°ředpZ£ů ^ Pr3VÍd,eCh ÚZ6mníCh r0ZP°ČtŮ' Ve -ění pozdních právních

správní řád
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2. Pr jemce bere na vědomi, ze dotace je na základě této smlouvy poskytována za 
splněn, podmínek Nařízení Komise (EU) č 1407/2013 ^ Poskytovaná za
o použití článků 107 ze dne 18. prosince 2013
24. prosince*201^ b^° Evnopské^uníe*č.

dne

Pryemce prohlašuje, ze před uzavřením této smlouvy sdělil poskytovateli pravdivé 

a uplne informace o tom, zda v období účetního roku, ve kterém je uzavírána tato 
smlouva, a dvou bezprostředně předcházejících účetních roků vznikl spojením 
?°Jfn'knUl nabytím podniku nebo rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku 

a tyto poskytnuté informace se ke dni uzavření této smlouvy nezměnily.

4' nSl6 ff- prohlaf uJ'e- že sdělil Poskytovateli před uzavřením této smlouvy 

T 1407/20Íf dn P°dnÍkU Odnefinovaná _včl-„ 2 nařízení Komise (EU)

1<l® 7^sZI(uvlNněn1o0v7úLlífm vesníku

5. V Případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od
knntyÍLtm,rltn0StVte+t0 sm|ouvy Íe„Příjemce dotace povinen neprodleně po rozděleni 

taktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle teto smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb 

o registru smluv ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v reqistru
tiklUV Zaj'S-' poskytovatel- Příjemce současně bere na vědomí, že tato smlouva bude 
také zverejnena postupem d\e § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

Pokud bude smlouva uzavřena k 1. 7. 2017 a později, bude platné toto ustanovení:

v regištmsmluV6 d°h°dly' * ta‘° Sml°Uva nabývá účinnosti dnem ieilh° veřejném

zda

I

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvv 

v^níVzdějš^pSpisů10671999^-’ ° SV°b0dném PříStUpU k ^formacím,

m Okfmcíuckého^kraje3čU(Jz/4/46/2*01 dne 24°4C2of7en° usnesen,m Zastupitelstva 

11' s"aet 5/2oT/ezne dne 29m6OU2V017y'° US"eSen'm 2aStUPitelstva <*»

12' jídnowhotVc|aviniSePSána ^ dTOU vyhotoveních> z nichž k^dá smluvní strana obdrží

-O-3 1 -07- 2017V Olomouci dne V Supíkovicích dne

7
i



Za posk

náměstek hejtmana

Za příjemce:

Roman Bican
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